标 题：市场监管总局关于电子营业执照亮照系统上线运行的公告

索 引 号：2019-1560131640100 主题分类：公示公告

文 号：2019年第28号 所属机构：登记注册局

成文日期：2019年06月10日 发布日期：2019年06月10日

市场监管总局关于电子营业执照亮照系统
上线运行的公告

为贯彻落实《电子商务法》要求，为市场主体公示营业执照提供便利的服务，

方便群众办事创业，市场监管总局设计开发了电子营业执照亮照系统。经过前期测

试，系统定于2019年6月10日正式上线运行，现将有关事项公告如下：

电子营业执照亮照系统主要面向各类市场主体提供网上亮照服务。市场主体使

用电子营业执照登录亮照系统(https://zzlz.gsxt.gov.cn/businessShow/),按系统提

示输入亮照信息后，系统即生成该市场主体电子营业执照的展示链接和标识图标。

市场主体将电子营业执照展示链接及图标嵌入网页，便可实现营业执照网上自主公

示。社会公众点击网站上公示的电子营业执照亮照图标可对该市场主体的营业执照

进行真伪查验。

附件：电子营业执照亮照系统介绍

市场监管总局

2019年6月6日

预览已结束，完整报告链接和二维码如下：
https://www.yunbaogao.cn/report/index/report?reportId=11_9465

https://zzlz.gsxt.gov.cn/businessShow/
https://gkml.samr.gov.cn/nsjg/djzcj/201906/W020190610406574633966.docx